



## TØNDER KOMMUNE

TØNDER AFFALD A/S  
Håndværkervej 4  
6261 Bredebro

### Miljø og Natur

Direkte tlf.: 74928732  
Mail: [chaste@toender.dk](mailto:chaste@toender.dk)  
Sags id.: 09.02.16-P19-3-22  
Ks: KP

**28. marts 2022**

### Tillæg til miljøgodkendelse – døgnaåbning af Hølleskov Genbrugsplads

Tillæg til miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 33 stk. 1 til døgnaåbning af Hølleskov Genbrugsplads, Hølleskovvej 9, 6520 Toftlund, matr. nr. 62 Toftlund Ejerlav.

Charlotte Steffensen  
Miljømedarbejder

---

<sup>1</sup> LBK nr. 100 af 19. januar 2022 – Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.

## Sagens lovgrundlag og baggrund

Hølleskov Genbrugsplads er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen<sup>2</sup>, og er opført på bilag 2 under listens punkt K 211, som omfatter "Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m<sup>3</sup>".

Miljøgodkendelsen af 27. oktober 2010 giver Tønder Forsyning A/S lov til at drive Hølleskov Genbrugsplads samt håndtering af farligt affald.

De nuværende åbningstider for Hølleskov Genbrugsplads er i vinterperioden mandag, onsdag, torsdag og fredag kl. 10-17 og lørdag kl. 9-16, og i sommertiden også søndag kl. 9-14.

Tønder Forsyning A/S ønsker at forbedre servicen på genbrugspladsen ved at have døgnåbnet, så brugerne kan benytte genbrugspladsen 24 timer i døgnet og dette er baggrunden for dette tillæg til miljøgodkendelse.

Gældende miljøgodkendelser

- Revurdering af miljøgodkendelse til fortsat drift af Hølleskov Genbrugsplads matr. Nr. 62, Toftlund ejerlav, Toftlund, Hølleskovvej 9, 6520 Toftlund af 27. oktober 2010.
- Ændring af vilkår i miljøgodkendelse – ændring af positivliste - Hølleskov Genbrugsplads, Hølleskovvej 9, 6520 Toftlund af 25. juni 2020.

## Afgørelse

Tønder Kommune giver miljøgodkendelse til, at Hølleskov Genbrugsplads må være døgnåbnet. Miljøgodkendelsen gives efter miljøbeskyttelseslovens § 33 stk. 1 og som et tillæg til miljøgodkendelsen af 27. oktober 2010.

Forudsætningen for at genbrugspladsen må være døgnåbnet er, at driften sker som anført i ansøgningen, og at nedenstående vilkår og vilkårene i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2010 overholdes. Undtaget er vilkår 6, 7 og 10 da disse erstattes med nye vilkår.

Vilkår 6 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2010 med følgende ordlyd:

"Der skal i pladsens åbningstid være mindst en person tilstede til at foretage modtagekontrol og vejlede borgerne til korrekt aflevering." (STD) UDGÅR

Vilkår 7 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2010 med følgende ordlyd:

"Pladsen skal være aflåst uden for driftstiden." (STD) UDGÅR

Vilkår 10 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2010 med følgende ordlyd:

"Der må være aktiviteter på genbrugspladsen mandage - fredage i tidsrummet 08.00-19.00, lørdage og søn- og helligdage i tidsrummet 08.00-15.00." (STD) UDGÅR.

## Nye vilkår og vilkår til erstatning for ovennævnte vilkår 6, 7 og 10.

Nedenfor betyder "normal åbningstid", at her er pladsen åben for alle.

1. Genbrugspladsen må være døgnåbnet alle ugens 7 dage.
2. Der skal etableres videoovervågning af genbrugspladsen.
3. Der må være normal åbningstid på genbrugspladsen mandage - fredage i tidsrummet 08.00 - 19.00, lørdage og søn- og helligdage i tidsrummet 08.00-15.00.
4. Der skal i pladsens normale åbningstid være mindst en person tilstede til at foretage modtagekontrol og vejlede borgerne til korrekt aflevering.

---

<sup>2</sup> BEK nr. 2080 af 15. november 2021 - Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed

5. Uden for genbrugspladsens normale åbningstid, skal der på almindelige hverdage være dagligt tilsyn med genbrugspladsen, dette kan evt. ske ved brug af videoovervågning.
6. Brugere, der ønsker at benytte genbrugspladsen uden for normal åbningstid, skal være tilmeldt ordningen hos Tønder Forsyning A/S.
7. Genbrugspladsen skal være aflåst uden for normal åbningstid, så det kun er brugere, som er tilmeldt ordningen, der kan benytte genbrugspladsen.
8. Der må ikke afleveres farligt affald på genbrugspladsen uden for normal åbningstid. Ved farligt affald medregnes ikke akkumulatorer, imprægneret træ, batterier, lysstofrør og spa-reparerer, elektronikaffald, kølemøbler og asbestholdige materialer.
9. Uden for genbrugspladsens normale åbningstid har brugere ikke mulighed for at aflevere/købe affald, som kan genbruges.
10. Hvis kommunen vurderer, at den udvidede åbningstid medfører væsentlige miljøgener, kan vi forlange, at den ubemandede åbningstid reduceres, eller at genbrugspladsen ikke længe skal være døgnåbnet.

### **Indhentede udtalelser**

Udkast til miljøgodkendelse af døgnåbning af Høllerskov Genbrugsplads har været sendt i høring hos Tønder Affald A/S, og omboende parter. Deres bemærkninger er indarbejdet i godkendelsen.

### **VVM-pligt og Habitat-screening**

I miljøgodkendelsen af 27. oktober 2010 er det vurderet, at driften af genbrugspladsen på grund af dens størrelse og de aktiviteter som iværksættes for at undgå forurening ikke forventes at få en væsentlig indvirkning på miljøet, hvorfor projektet ikke er omfattet af kravet om VVM-pligt.

Ligeledes er det vurderet, at aktiviteter på genbrugspladsen hverken i sig selv eller sammen med andre kilder og projekter i området vil medføre nogen væsentlig negativ påvirkning af bevaringsmålsætninger for Natura2000-områder eller for arter opført på habitatdirektivets bilag IV. Det er derfor ikke nødvendigt at lave en egentlig konsekvensvurdering.

Vi har ikke foretaget en ny VVM- og Habitat afgørelse, da det er vores vurdering, at ændring af åbningstiderne på genbrugspladsen ikke kræver en ny selvstændig afgørelse efter VVM- og Habitat reglerne, men er omfattet af afgørelsen i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2010.

### **Vurdering**

Vilkår 6, 7 og 10 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2010 er ikke længere relevante i den oprindelige ordlyd. Vilkårene er erstattet med nye vilkår, som er tidssvarende for en døgnåbnet genbrugsplads.

Af jeres ansøgning fremgår det, at brugerne ved døgnåbnet vil kunne komme ind på pladsen døgnets 24 timer, og der vil ske følgende tiltag på genbrugspladsen:

- Brugere, der ønsker adgang uden for den bemandede åbningstid, skal på forhånd tilmelde sig hos Tønder Forsyning.
- Der etableres en automatisk port, som kan åbnes med det mobilnummer der står på porten. Tønder Forsyning har adgang til en log, hvor alle numre registreres ved brug.
- Der etableres videoovervågning af hele pladsen.
- Der etableres sensor på belysningen så besøgende også efter mørkets frembrud kan videoovervåges. Der etableres tidsbegrænset belysning.
- Ved tilmelding oplyses om, at der ikke må afleveres farligt affald, når pladsen ikke er bemanded.
- Komprimatorcontainere er godkendt til betjening af kunderne.
- Ved en uønsket adfærd på pladsen vil Tønder Forsyning tage kontakt og brugeren kan blive blokeret i kortere eller længere tid.

På baggrund af ovenstående samt med de stillede vilkår i dette tillæg og i den eksisterende miljøgodkendelse, vil døgnåbning af Hølleskov Genbrugsplads ikke være til gene for miljøet og omgivelserne. Døgnåbningen vil være en god service for borgere og virksomheder i kommunen.

### **Klagevejledning**

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk). Du logger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) eller [www.virk.dk](http://www.virk.dk), ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 som privat og kr. 1800 som virksomhed og organisation. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest mandag den 25. april 2022.

Klageberettiget er enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, samt de i Miljøbeskyttelsesloven nævnte klageberettigede organisationer m.v., i det omfang, de er klageberettigede i den konkrete sag.

Du kan også anlægge civilretssag mod kommunens afgørelse ved domstolene indenfor 6 måneder efter at afgørelsen er truffet.